

Protokół nr 1/21
z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych
odbytego w dniu 18 stycznia 2021r. w godzinach
od 11:00 do 12:30

W związku z wprowadzonym stanem epidemii, powołując się na art. 15 zxx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) komisja odbyła spotkanie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych zostało przeprowadzone w formie telekonferencji z udziałem:

1. członków Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych:

- Pana Czesława Wszolek, Przewodniczącego Rady Gminy,
- Pana Janusza Gerke, Wiceprzewodniczącego,
- Pana Adama Czarneckiego, członka,
- Pani Katarzyny Kantak, członka,
- Pani Elżbiety Karpus, członka,
- Pana Bolesława Stodolskiego, członka,

2. Pana Adama Licznerskiego, Wójtem Gminy,

3. Pani Honoraty Surma-Kochańskiej, Skarbnika Gminy,

4. Pana Wojciecha Kulikowskiego, Sekretarza Gminy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Omówienie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę nr XXI/139/20 Rady Gminy Bukowiec z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2021,
 - b) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2021 rok,
 - c) wprowadzenia ośrodka wsparcia „Klub Senior+” działającego na terenie gminy Bukowiec w struktury organizacyjne Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Bukowcu,
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bukowcu,
 - e) ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia „Klub Senior+”.
4. Sprawy różne.

Ad. 1 i 2

Posiedzenie otworzył Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził quorum wobec obecności wszystkich członków komisji.

Ad. 3a

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy omówiła wstępnie wszystkie zmiany jakie zostaną wprowadzone do uchwały zmieniającej tegoroczny budżet.

Ad. 3b

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował o obowiązku przygotowania przez przewodniczących komisji planów pracy dla poszczególnych komisji stałych na rok 2021.

Ad. 3c

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, powiedziała, że: jak Państwo pamiętacie w ubiegłym roku w grudniu została podjęta uchwała o utworzeniu „Klubu Senior+”. Klub ten ma działać w ramach naszego ośrodka pomocy społecznej. W zw. z powyższym koniecznym jest podjęcie przedstawionej Państwu uchwały.

Ad. 3d

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, powiedziała, że, aby „Klub Senior+” mógł działać w strukturach naszego ośrodka jesteśmy zobowiązani do dokonania zmian w statucie ośrodka. Chodzi tu o uzupełnienie statutu o nowe zadanie, zw. z prowadzeniem tego klubu.

Ad. 3e

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, powiedziała, że podstawą prawną do ustalenia odpłatności jest ustawa o pomocy społecznej, wg której Rada Gminy jest upoważniona do ustalania odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W naszej uchwale sposób ustalania odpłatności został umieszczony w formie tabeli. Kwoty odpłatności ustala się porównując dochód danej osoby samotnej bądź osoby w rodzinie do kryterium kwalifikującego daną osobę do pomocy społecznej. Jak Państwo widziecie osoby, których dochód będzie poniżej 500% kryterium dochodowego nie będą ponosiły odpłatności za pobyt w „Klubie Senior+”. Jeżeli dochód danej osoby będzie przekraczał 500% kryterium to w zależności od przekroczenia będzie naliczana odpłatność i ta odpłatność została procentowo umieszczona w tabeli. Podstawą do ustalenia tej odpłatności będzie średni miesięczny koszt pobytu, który uwzględni wydatki ponoszone na działalność Klubu. Nie wlicza się tu wydatków inwestycyjnych.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy znany jest miesięczny koszt utrzymania?

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, odpowiedziała, że ten koszt nie jest jeszcze znany.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał co będzie głównym przedmiotem działalności Klubu?

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, odpowiedziała, że na etapie naboru osób, będziemy pytać zainteresowanych o ich oczekiwania. Chcielibyśmy, żeby na zajęcia przychodziły osoby, które będą zainteresowane proponowanym programem zajęć. W pierwszym wniosku o dofinansowanie pisaliśmy o zajęciach edukacyjnych, aktywności ruchowej, rekreacyjnych, sportowych, aktywizujących społecznie. Planowaliśmy także wyjazdy do kina, teatru, muzeów, wycieczki, imprezy okolicznościowe. Wszystko to będzie zależało od sytuacji epidemiologicznej oraz od oczekiwań osób zainteresowanych.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy wiemy jakie będzie zainteresowanie uczestnictwem w zajęciach tego Klubu?

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, odpowiedziała, że informacja o możliwości uczestnictwa w Klubie zostanie rozpropagowana. Zwrócimy się też na pewno do sołtysów i bezpośrednio do podopiecznych. Na pewno wszystkie osoby, które będą chciały zostaną powiadomione. Planujemy także dowóz uczestników.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał kto będzie prowadził ten Klub? Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, odpowiedziała, że do prowadzenia zajęć będą zatrudnione osoby z zewnątrz, mające wiedzę nt. prowadzenia takich zajęć. Na pewno będzie także ktoś kto będzie miał dozór nad działaniem Klubu, pod względem rozliczeniowym i organizacyjnym.

Pani Katarzyna Katak, radna, powiedziała, że są osoby, które otrzymały w grudniu zapomogi i przeznaczyły je na alkohol.

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, odpowiedziała, że jeżeli wiecie Państwo o takich przypadkach to proszę je zgłaszać. Formę pieniężną zapomogi zmienimy na rzeczową.

Ad. 4

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że najbliższa sesja odbędzie także się w trybie zdalnym.

W tym miejscu ustalono terminy posiedzeń poszczególnych komisji stałych Rady Gminy, tj.

Komisja Budownictwa	– 25.01.2021r. godz. 9:00
Komisja Oświaty	– 26.01.2021r. godz. 10:00
Komisja Rewizyjna	– 26.01.2021r. godz. 12:00
Komisja Rolnictwa	– 25.01.2021r. godz. 11:00

Komisja Budżetu i Spraw Organizacyjnych – 28.01.2021r. godz. 10:00

Sesja Rady Gminy – 28.01.2021r. godz. 11:00

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał jak funkcjonują szkoły w zakresie nauczania klas I-III stacjonarnie?

Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, odpowiedział, że szkoły wystartowały dobrze. Nauczyciele są zdrowi. Nauczyciele, którzy wyrazili chęć zostali poddani testom, podobnie jak obsługa.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy wiadomo kiedy wrócą pozostałe klasy do szkoły?

Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, odpowiedział, że na razie do 31 stycznia pozostałe klasy uczą się zdalnie. Co będzie dalej nie wiemy.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał o wnioski na dofinansowanie miejscowości po byłych Państwowych Gospodarstwach Rolnych.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że chcemy złożyć trzy wnioski, tj. na drogę w Gawroniec – Polskie Łąki, na remont świetlicy w Różannie i na kanalizację w Budyniu.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał jak wygląda zimowe utrzymanie dróg w naszej gminie?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że odśnieżaniem w naszej gminie zajmują się trzy podmioty. Odśnieżamy drogi gminne. Drogi powiatowe odśnieżane są przez powiat.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał jak przedstawia się sprawa odśnieżania chodników?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że jeżeli chodnik przylega bezpośrednio do posesji to obowiązek odśnieżania tego chodnika spoczywa na właścicielu posesji. Natomiast jeżeli chodnik od posesji oddzielony jest trawnikiem to takiego obowiązku nie ma.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że do urzędu wpłynęły dwie petycje, więc będziemy musieli zwołać komisję.

Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy, odpowiedział, że komisje tę zwołamy po sesji Rady Gminy.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy w naszej przychodni dalej są teleporady?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że tak. Rozporządzenie w tej sprawie nie zostało zmienione.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Wszolek